
 

 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
 

Oficio SCU-No.141-2022 
14 de diciembre 2022 
 

SEÑORES (AS) 
AUTORIDADES UNIVERSITARIAS 
DECANOS (AS) 
DIRECTORES (AS) DE CENTROS REGIONALES UNIVERSITARIOS 
SECRETARIOS (AS) DE FACULTADES Y CENTROS REGIONALES UNIVERSITARIOS 
SED 
COMISIONADO UNIVERSITARIO 
COORDINADORES (AS) DE CARRERA 
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES 
PRESENTE. 
 

Estimados (as) Señores (as): 
 

La Secretaría del Consejo Universitario de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras, 
hace de su conocimiento, que, en la Sesión Ordinaria realizada de manera virtual, celebrada 
el miércoles 14 de diciembre de dos mil veintidós, en Acta No. CU-O-007-12-2022 levantada 
al efecto, obra el ACUERDO No. CU-O-154-12-2022, y sin perjuicio de la ulterior aprobación 
del acta, que en su parte resolutiva dice: 
 
 

 

“ACUERDO No. CU-O-154-12-2022. CONSIDERANDO: Que el Consejo Universitario 
es el órgano máximo de dirección superior, responsable de concertar y generar las 
políticas y estratégicas de la gestión universitaria. CONSIDERANDO: Que es 
atribución del Consejo Universitario aprobar el Calendario Académico Anual, 
organizado siguiendo los períodos establecidos en las Normas Académicas del nivel 
superior. CONSIDERANDO: Que las Normas Académicas de Educación Superior en 
su Artículo 66 establece que: El año académico podrá organizarse en cualquiera de 
las siguientes formas: a) En período, con un mínimo de treinta y dos (32) semanas 
de actividad académica. b) En período con un mínimo de dieciocho (18) semanas de 
actividad académica cada uno. c) En períodos, con un mínimo de quince (15) 
semanas de actividad académica cada una. ch) En períodos, con un mínimo de once 
(11) semanas de actividad académica cada uno. d) En períodos con un mínimo de 
nueve (9) semanas de actividad académica cada uno. CONSIDERANDO: Que según 
el Artículo 128 de las Normas Académicas de la UNAH, el año académico de la UNAH 
se organizará en un Calendario Académico considerando el tipo de diseño curricular 
que adopten las unidades académicas, siendo la Vicerrectoría Académica quien 
elaborará y divulgará un calendario de las actividades académicas trascendentes e 
institucionalizadas, el cual será diseñado con participación de las direcciones 
académicas que la integran. CONSIDERANDO: Que en la Sesión Ordinaria del 14 de 
diciembre de 2022 se conoció la propuesta presentada por la Msc. Belinda Flores de  



 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
Página No.2 
Oficio No.SCU No.141-2022 
Acuerdo No.CU-O-154-12-2022 

 
Mendoza, Vicerrectora Académica, de Calendario Académico 2023, para Carreras de 
tres (3) Períodos Académicos; Calendario Académico 2023 para Carreras de dos (2) 
Períodos Académicos y la Carrera de Medicina, queda pendiente de envío para 
aprobación, el Calendario 2023 correspondiente al Sexto Año de la Carrea de 
Medicina y Cirugía, debido a que se está a la espera de recibir de la Facultad de 
Ciencias Médicas la versión final. POR TANTO: El Consejo Universitario en aplicación 
del Artículo 10, numeral 15 de la Ley Orgánica de la Universidad Nacional Autónoma 
de Honduras, y Artículo 46 del Reglamento Interno del Consejo Universitario; 
ACUERDA: PRIMERO: Aprobar el Calendario Académico de la UNAH para el año 
2023, para las carreras que se desarrollan en tres (3) períodos académicos, en los 
términos presentados por la Msc. Belinda Flores de Mendoza, Vicerrectora 
Académica, de la siguiente manera:  
 

 



 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
Página No.3 
Oficio No.SCU No.141-2022 
Acuerdo No.CU-O-154-12-2022 

 
SEGUNDO: Aprobar el Calendario Académico para el año 2023 de las carreras que se 
desarrollan en dos (2) períodos académicos, de la manera siguiente:  

 

 

 
 

 



 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
Página No.4 
Oficio No.SCU No.141-2022 
Acuerdo No.CU-O-154-12-2022 

 
 

TERCERO: Aprobar los Calendarios Académicos para el año 2023 específicos semestral, Segundo, 
Tercero, Cuarto, Quinto, Séptimo y Octavo año de la Carrera de Medicina de la manera siguiente:  

 

A) CALENDARIO SEMESTRAL AÑO 2023: 

 



 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
Página No.5 
Oficio No.SCU No.141-2022 
Acuerdo No.CU-O-154-12-2022 

 
B) CALENDARIO QUINTO AÑO 2023: 

 

 

 

CALENDARIO QUINTO AÑO CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGÍA
Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do

ENERO 2 3 4 5 6 7 8 VA C A C ION ES 01 EN ER O-16 EN ER O 

9 10 11 12 13 14 15 P A GO D E M A T R IC ULA  10 -29 EN ER O

16 17 18 19 20 21 22 P R OGR A M A C ION  D ID A C T IC A  17 -20 EN ER O, M A T R IC ULA  (1-6R OT ) 17-20 EN ER O

23 24 25 26 27 28 29  F ER IA D O 25 EN ER O D IA  D E LA  M UJER , EXA M EN  D E T ER N A  23 -  27 EN ER O,

30 31 1 2 3 4 5 IN IC IO 1ER A  R OT  30 EN ER O, A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES 30 -  01 F EB R ER O

FEBRERO 6 7 8 9 10 11 12 D IP P  EN VIA  LIST A D OS OF IC IA LES 6T A  R OT A C ION  2022 (6 -  9  F EB )

13 14 15 16 17 18 19 C A N C ELA C ION  EXC EP C ION A L P OR  C OOR D IN A C ION  D E C A R R ER A  (13-17 F EB )

20 21 22 23 24 25 26

27 28 1 2 3 4 5

MARZO 6 7 8 9 10 11 12 EXA M EN  F IN A L 06 M A R Z O, R EP OSIC ION  8,IN GR ESO D E C A LIF IC A C ION ES 9-10,

13 14 15 16 17 18 19 13 M A R Z O IN IC IA  2R OT , A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES 13-15 M A R Z O, M IGR A C ION   C A LIF IC A C ION ES 16 -17 

20 21 22 23 24 25 26 D IP P  EN VIA  LIST A D OS OF IC IA LES 1ER A  R OT A C ION  2023 (20 -  22 M A R Z O)

27 28 29 30 31 1 2

ABRIL 3 4 5 6 7 8 9 F ER IA D O SEM A N A  SA N T A  3-9 A B R IL 

10 11 12 13 14 15 16 C A N C ELA C ION  EXC EP C ION A L -  C OOR D IN A C ION  D E C A R R ER A  10-13 A B R IL, F ER IA D O 14 D IA  D E LA S A M ER IC A S

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 EXA M EN  F IN A L T ER N A  1R A  R OT  2023 26 A L 28 D E A B R IL 

MAYO 1 2 3 4 5 6 7 F ER IA D O 01 D IA  D EL T R A B A JA D OR , EXA M EN  F IN A L 02 M A YO, R EP OSIC ION  4,IN GR ESO C A LIF IC A C ION ES 5-7

8 9 10 11 12 13 14 IN IC IO 3ER A  R OT  8 M A YO, A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES 8-10 M A YO

15 16 17 18 19 20 21 D IP P  EN VIA  LIST A D OS OF IC IA LES 2D A  R OT A C ION  2023(15 -  18 M A YO)

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 1 2 3 4 C A N C ELA C ION  EXC EP C ION A L P OR  C OOR D IN A C ION  D E C A R R ER A  22 -31 M A YO

JUNIO 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 EXA M EN  F IN A L 12 JUN IO, R EP OSIC ION  14,IN GR ESO D E C A LIF IC A C ION ES 15-16 JUN IO

19 20 21 22 23 24 25 P R OGR A M A C ION  D ID A C T IC A  IIP A C

26 27 28 29 30 1 2 VA C A C ION ES SEM EST R A LES 26 D E JUN IO A L 07 JULIO

JULIO 3 4 5 6 7 8 9 VA C A C ION ES SEM EST R A LES 26 D E JUN IO A L 07 JULIO

10 11 12 13 14 15 16 C A P A C IT A C ION  D OC EN T E

17 18 19 20 21 22 23 IN IC IO 4T A  R OT  17 JULIO, A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES 17-19 JULIO

24 25 26 27 28 29 30  EXA M EN  F IN A L T ER N A  2D A  R OT  2023 26 A L 28 D E JULIO

AGOSTO 31 1 2 3 4 5 6 D IP P  EN VIA  LIST A D OS OF IC IA LES 3ER A  R OT A C ION  2023(1 -  4  A GOST O)

7 8 9 10 11 12 13 C A N C ELA C ION  EXC EP C ION A L P OR  C OOR D IN A C ION  D E C A R R ER A  01 A GOST O A L 11 A GOST O

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 EXA M EN  F IN A L 25 A GOST O, R EP OSIC ION  28,IN GR ESO D E C A LIF IC A C ION ES29-30 A GOST O

28 29 30 31 1 2 3 IN IC IO 5T A  R OT  31 A GOST O, A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES 31 A GOST -01 SEP T IEM B R E

SEPTIEMBRE 4 5 6 7 8 9 10 D IP P  EN VIA  LIST A D OS OF IC IA LES 4T A  R OT  2023  11-14 SEP T

11 12 13 14 15 16 17 F ER IA D O 15 D E SEP T IEM B R E D IA  D E LA  IN D EP EN D EN C IA  18 SEP T IEM B R E D IA  D EL M A EST R O

18 19 20 21 22 23 24 C A N C ELA C ION  EXC EP C ION A L P OR  C OOR D IN A C ION  D E C A R R ER A  19 -  29 SEP T

25 26 27 28 29 30 1

OCTUBRE 2 3 4 5 6 7 8 C ON SOLID A D O D E F ER IA D OS D E OC T UB R E 03, 12, 15,21 SER A N  OF IC IA LIZ A D OS A  T R A VEZ  D E C IR C ULA R  SED P

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 EXA M EN  F IN A L 16 OC T UB R E, R EP OSIC ION  18,IN GR ESO D E C A LIF IC A C ION ES19-20 OC T UB R E

23 24 25 26 27 28 29 EXA M EN  F IN A L T ER N A  3ER A  R OT  2023 25-  27 D E OC T UB R E 

30 31 1 2 3 4 5 IN IC IO 6T A  R OT  23 N OVIEM B R E, A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES 23-25 OC T UB R E

NOVIEMBRE 6 7 8 9 10 11 12 D IP P  EN VIA  LIST A D OS OF IC IA LES 5T A  R OT  2023  6-17 N OV

13 14 15 16 17 18 19 C A N C ELA C ION  EXC EP C ION A L P OR  C OOR D IN A C ION  D E C A R R ER A  6 -  17 N OV

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 1 2 3

DICIEMBRE 4 5 6 7 8 9 10 EXA M EN  F IN A L 4 D IC IEM B R E, R EP OSIC ION  6, IN GR ESO D E C A LIF IC A C ION ES 7-8 D IC IEM B R E

11 12 13 14 15 16 17 C A P A C IT A C ION  D OC EN T E

18 19 20 21 22 23 24 VA C A C ION ES 18 A L 31 D E D IC IEM B R E

25 26 27 28 29 30 31 VA C A C ION ES 18 A L 31 D E D IC IEM B R E

INICIO DE ROTACION

EXAMEN FINAL  7TO AÑO-TERNAS

VACACIONES Y FERIADOS

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

CALENDARIO ACADÉMICO 2023 CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGIA

AÑO ACADÉMICO " "

CALENDARIO



 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
Página No.6 
Oficio No.SCU No.141-2022 
Acuerdo No.CU-O-154-12-2022 

 
C) CALENDARIO SEPTIMO AÑO 2023: 

 

 

CALENDARIO INTERNADO ROTATORIO
Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do ACTIVIDADES

ENERO 2 3 4 5 6 7 8 VACACIONES 01 ENERO-16 ENERO

9 10 11 12 13 14 15 SOLICITUD NUEVO INGRESO AL INTERNADO Y SOLICITUDES DE TRASLADO 10 - 13 ENERO 

16 17 18 19 20 21 22 MATRICULA INTERNADO (1,2,3,4 ROTACIONES 2023)  23 -27 ENERO,EXAMEN FINAL 20 ENERO. 

23 24 25 26 27 28 29 CURSO INDUCCION CANDIDATOS DE INTERNADO 26 ,27 Y 30 ENERO.EXAMEN DE TERNA 23 - 27 ENERO

FEBRERO 30 31 1 2 3 4 5 01 FEBRERO INICIO DE LA PRIMERA ROTACION 2023. ADICIONES Y CANCELACIONES  31 ENERO-2 FEBRERO

6 7 8 9 10 11 12 REPORTE A SESAL PARA TRAMITE BECA 6-8 FEBRERO

13 14 15 16 17 18 19 INGRESO CALIFICACIONES 4TA ROTACION 2022 13 - 17 FEBRERO

20 21 22 23 24 25 26 DIPP MIGRA CALIFICACIONES AL HISTORIAL  20-21 FEBRERO

MARZO 27 28 1 2 3 4 5 DIPP ENVIA LISTADOS PRIMERA ROTACION 2023 22 AL 26 FEB

6 7 8 9 10 11 12 CANCELACIONES EXCEPCIONALES EN COORDINACION DE CARRERA 01 - 10 MARZO

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31 1 2

ABRIL 3 4 5 6 7 8 9 03 AL 09 DE ABRIL VACACIONES SEMANA SANTA

10 11 12 13 14 15 16 SOLICITUD- NUEVO INGRESO AL INTERNADO Y SOLICITUDES DE TRASLADO 10 - 13 ABRIL

17 18 19 20 21 22 23 FERIADO 14  ABRIL DIA DE LAS AMERICAS,CURSO DE INDUCCION 17 AL 21 ABRIL

24 25 26 27 28 29 30 EXAMEN TEORICO FINAL 21 ABRIL, EXAMEN FINAL TERNA 1RA ROT 2023 26 AL 28 DE ABRIL 

MAYO 1 2 3 4 5 6 7 FERIADO LUNES 01 MAYO DIA DEL TRABAJADOR

8 9 10 11 12 13 14  02 MAYO INICIO SEGUNDA ROTACION 2023, 01 -03 MAYO ADICIONES Y CANCELACIONES (ROT 2,3,4)

15 16 17 18 19 20 21 REPORTE A SESAL PARA TRAMITE BECA 8-10 MAYO

22 23 24 25 26 27 28 INGRESO CALIFICACIONES 1ERA ROTACION 2023  8 -14 MAYO

JUNIO 29 30 31 1 2 3 4 DIPP MIGRA CALIFICACIONES AL HISTORIAL  15-16 MAYO

5 6 7 8 9 10 11 DIPP ENVIA LISTADOS PRIMERA ROTACION 2023 15 AL 19 MAYO

12 13 14 15 16 17 18 CANCELACIONES EXCEPCIONALES EN COORDINACION DE CARRERA 29 MAYO - 9 JUNIO

19 20 21 22 23 24 25 SOLICITUD NUEVO INGRESO AL INTERNADO Y SOLICITUDES DE TRASLADO 19 - 22 JUNIO

26 27 28 29 30 1 2 VACACIONES SEMESTRALES 26 DE JUNIO AL 09 JULIO

JULIO 3 4 5 6 7 8 9 VACACIONES SEMESTRALES 26 DE JUNIO AL 09 JULIO 

10 11 12 13 14 15 16 CURSO DE INDUCCION 17 AL 21 JULIO

17 18 19 20 21 22 23 EXAMEN TEORICO FINAL 21 JULIO

24 25 26 27 28 29 30  EXAMEN FINAL TERNA 2DA ROT 2023 26 AL 28 DE JULIO 

AGOSTO 31 1 2 3 4 5 6  01 AGOSTO INICIO TERCERA ROTACION 2023, 31 JULIO -02 AGOSTO ADICIONES Y CANCELACIONES (ROT 3,4)

7 8 9 10 11 12 13 REPORTE A SESAL PARA TRAMITE BECA 7-9 AGOSTO

14 15 16 17 18 19 20 INGRESO CALIFICACIONES 2DA ROTACION 2023  7 -13 AGOSTO

21 22 23 24 25 26 27 DIPP MIGRA CALIFICACIONES AL HISTORIAL  14-16 AGOSTO

SEPTIEMBRE 28 29 30 31 1 2 3 DIPP ENVIA LISTADOS TERCERA ROTACION 2023 15 AL 19 AGOSTO

4 5 6 7 8 9 10 CANCELACIONES EXCEPCIONALES EN COORDINACION DE CARRERA 01 - 14 SEPTIEMBRE

11 12 13 14 15 16 17  FERIADO 15 DE SEPTIEMBRE DIA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DIA DEL MAESTRO

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 1 SOLICITUD INGRESO NUEVO AL INTERNADO Y SOLICITUDES DE TRASLADO 25 - 29 SEPTIEMBRE

OCTUBRE 2 3 4 5 6 7 8 CONSOLIDADO DE  SEMANA MORAZANICA FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 

9 10 11 12 13 14 15 CURSO DE INDUCCION 16 AL 20 OCTUBRE

16 17 18 19 20 21 22 EXAMEN TEORICO FINAL 20 OCTUBRE

23 24 25 26 27 28 29 EXAMEN FINAL TERNA 3ERA ROT 2023 25 AL 27 DE OCTUBRE 

NOVIEMBRE 30 31 1 2 3 4 5 INICIO CUARTA ROTACION 01 NOVIEMBRE, ADICIONES Y CANCELACIONES 31 OCTUBRE -2 NOVIEMBRE

6 7 8 9 10 11 12 REPORTE A SESAL PARA TRAMITE BECA 6-8 AGOSTO

13 14 15 16 17 18 19 INGRESO CALIFICACIONES 3ERA ROTACION 13 - 17 NOV

20 21 22 23 24 25 26 DIPP MIGRA CALIFICACIONES AL HISTORIAL  20-22 NOVIEMBRE

27 28 29 30 1 2 3 DIPP ENVIA LISTADOS CUARTA ROTACION 2023 23 AL 24 NOVIEMBRE

DICIEMBRE 4 5 6 7 8 9 10 CANCELACIONES EXCEPCIONALES POR CORDINACION DE CARRERA 27 NOV - 08 DICIEMBRE

11 12 13 14 15 16 17 SOLICITUD NUEVO INGRESO A INTERNADO 11-15 DICIEMBRE

18 19 20 21 22 23 24 VACACIONES 18 AL 31 DE DICIEMBRE

25 26 27 28 29 30 31 VACACIONES 18 AL 31 DE DICIEMBRE

INICIO DE ROTACION /ADICIONES Y CANCELACIONES

TERNAS  

VACACIONES Y FERIADOS

LOS FERIADOS DE OCTUBRE SEMANA MORAZANICA PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO LEGISLATIVO - CIRCULAR SEDP

CALENDARIO ACADÉMICO 2023 CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGÍA

AÑO ACADÉMICO " "

CALENDARIO



 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
Página No.7 
Oficio No.SCU No.141-2022 
Acuerdo No.CU-O-154-12-2022 

 
D) CALENDARIO OCTAVO AÑO 2023: 

 

 

CALENDARIO INTERNADO ROTATORIO
Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do ACTIVIDADES

ENERO 2 3 4 5 6 7 8 VA C A C ION ES 01 EN ER O-16 EN ER O

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

FEBRERO 30 31 1 2 3 4 5 01 F EB R ER O IN IC IO D E LA  P R IM ER A  R OT A C ION  2023. A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES  1-3 F EB R ER O

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 D IP P  M IGR A  C A LIF IC A C ION ES A L H IST OR IA L  20-21 F EB R ER O

MARZO 27 28 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31 1 2

ABRIL 3 4 5 6 7 8 9 03 A L 09 D E A B R IL VA C A C ION ES SEM A N A  SA N T A

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23 F ER IA D O 14  A B R IL D IA  D E LA S A M ER IC A S,C UR SO D E IN D UC C ION  17 A L 21 A B R IL

24 25 26 27 28 29 30

MAYO 1 2 3 4 5 6 7 F ER IA D O LUN ES 01 M A YO D IA  D EL T R A B A JA D OR

8 9 10 11 12 13 14  01 IN IC IO SEGUN D A  R OT A C ION  2023, 01 -03 M A YO A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES (R OT  2,3,4)

15 16 17 18 19 20 21 D IP P  M IGR A  C A LIF IC A C ION ES A L H IST OR IA L  15-16 M A YO

22 23 24 25 26 27 28

JUNIO 29 30 31 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 1 2 VA C A C ION ES SEM EST R A LES 26 D E JUN IO A L 09 JULIO

JULIO 3 4 5 6 7 8 9 VA C A C ION ES SEM EST R A LES 26 D E JUN IO A L 09 JULIO 

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30  

AGOSTO 31 1 2 3 4 5 6  01 IN IC IO T ER C ER A  R OT A C ION  2023, 01 -03 A GOST O A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES (R OT  3,4)

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20 D IP P  M IGR A  C A LIF IC A C ION ES A L H IST OR IA L  14-16 A GOST O

21 22 23 24 25 26 27

SEPTIEMBRE 28 29 30 31 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17  F ER IA D O 15 D E SEP T IEM B R E D IA  D E LA  IN D EP EN D EN C IA  17 SEP T IEM B R E D IA  D EL M A EST R O

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 1

OCTUBRE 2 3 4 5 6 7 8 C ON SOLID A D O D E  SEM A N A  M OR A Z A N IC A  F ER IA D OS D E OC T UB R E 03, 12, 21 Y 15 

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

NOVIEMBRE 30 31 1 2 3 4 5 IN IC IO C UA R T A  R OT A C ION  01 N OVIEM B R E, A D IC ION ES Y C A N C ELA C ION ES 1-3 N OVIEM B R E

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 D IP P  M IGR A  C A LIF IC A C ION ES A L H IST OR IA L  20-22 N OVIEM B R E

27 28 29 30 1 2 3 D IP P  EN VIA  LIST A D OS C UA R T A  R OT A C ION  2023 23 A L 24 N OVIEM B R E

DICIEMBRE 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24 VA C A C ION ES 18 A L 31 D E D IC IEM B R E

25 26 27 28 29 30 31 VA C A C ION ES 18 A L 31 D E D IC IEM B R E

INICIO DE ROTACION /ADICIONES Y CANCELACIONES

CALIFICACIONES MIGRACION 

VACACIONES Y FERIADOS

LOS FERIADOS DE OCTUBRE SEMANA MORAZANICA PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO LEGISLATIVO - CIRCULAR SEDP

CALENDARIO ACADÉMICO 2023 CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGÍA

AÑO ACADÉMICO " "

CALENDARIO



 

AÑO ACADEMICO “LA MUJER HONDUREÑA EN LA HISTORIA BICENTENARIA" 
Página No.8 
Oficio No.SCU No.141-2022 
Acuerdo No.CU-O-154-12-2022 

 

 
 

CUARTO: El presente Acuerdo es de ejecución inmediata. COMUNÍQUESE.” 
 
 

 
cc: Archivo 

 


